
 
 
 
 
 
 
 

 

令和７年度のスタートにあたり 

       校⾧ 浅倉 宏之 
 

夏日に迫る暑い日の翌日に雪が降りそうなくらい気温が下がったり、しとしとと終わりの見え

ないような雨が続いたりと、３月の終わりから４月の初めにかけての天気の移り変わりは、気分

を滅入らせるような感じでしたが、それでも校庭の桜は子供たちの進学や進級を待っていてくれ

たかのように咲き誇り、見上げるたびに晴れやかな気持ちになります。 

 

保護者の皆様におかれましては、お子様のご入学、ご進級、おめでとうございます。心よりお

祝い申し上げます。今年度は６０名のかわいらしい新入生を迎え、総児童数３７６名、１３学級

で令和７年度のスタートを無事に迎えることができました。 

 

今年度も引き続き、福生第三小学校の「〇よく考え やりぬく子 ◎思いやりのある 心豊かな

子 ○進んで体をきたえ 健康な子」の教育目標の下、「子供も教師も自分らしく輝く学校」を目

指し、『学校大好き 友達大好き 先生大好き』を教育活動推進スローガンに掲げ、その実現に

向けて教育活動を進めてまいります。 

 

今年度も福生市の教育施策でも掲げられている「魅力ある学校づくり」も引き続き力を入れて

いきます。魅力ある学校とは居心地の良い学校と私は定義しています。今年度は特別活動、特に

「学級活動」に注力し、子供たちにとって居心地の良いクラスを構築し、子供たちの「社会へ参

画する力」「好ましい人間関係の構築力」「自己実現力」の向上を目指してまいります。 

 

「誰かに認められたい」「誰かに必要とされたい」今の子供たちが一番欲している思いを学校

生活の中で満たしてあげられるよう、学校生活全般の改革を進めてまいります。本年度も教職員

一同、尽力してまいります。保護者、地域の皆様には、本校教育活動への御理解・御協力をお願

いすることも多くなると思いますが、引き続き御支援賜りますよう、お願い申し上げます。 
  
  

学校だより 

https://fussa-3e.hs.fussa.school/ 

令 和 ７ 年 ４ 月 ７ 日 
福 生 市 立 福 生 第 三 小 学 校 
 校⾧:浅 倉  宏 之 
 住所:福生市牛浜１６２ 
 電話:５５１－０２４９ 


